1

股票代码：600941        股票简称：中国移动       公告编号：2024-019

中国移动有限公司

2023年末期利润分配方案的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 中国移动有限公司（以下简称“公司”）拟于 2024 年 5 月 22 日召开

2024 年股东周年大会审议《关于公司 2023 年度利润分配方案并宣布派

发末期股息的议案》。董事会建议 2023年全年派息率为 71%，向全体股

东派发截至 2023 年 12 月 31 日止年度末期股息每股 2.40 港元（含税），

股息将以港元计价并宣派，其中 A股股息将以人民币支付，折算汇率按

股东周年大会宣派股息之日前一周的中国人民银行公布的港元对人民

币中间价平均值 1港元折合人民币 0.910394元计算，金额为每股人民币

2.1849元（含税）。

 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的已发行股份总数为基

数，具体日期将在权益分派实施公告中明确。

 在实施权益分派的股权登记日前，公司的已发行股份总数发生变动的，

拟维持每股派息金额不变，相应调整利润分配总额。

公司于 2024 年 3 月 21 日召开 2024 年第三次董事会会议，审议通过了《关

于 2023 年度利润分配方案的议案》，建议 2023 年全年派息率为 71%（折算汇率

采用 2023年底中国人民银行公布的港元对人民币中间价计算）。公司拟向全体股

东派发截至 2023 年 12 月 31 日止年度末期股息每股 2.40 港元（含税），连同已

派发的中期股息每股 2.43 港元（含税），全年股息合计每股 4.83 港元（含税），

较 2022 年增长 9.5%。股息将以港元计价并宣派，其中 A 股股息将以人民币支

付，折算汇率按股东周年大会宣派股息之日前一周的中国人民银行公布的港元对

人民币中间价平均值计算。具体内容详见公司于 2024年 3月 21日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露的《2023年末期利润分配

2

方案的公告》（公告编号：2024-010）。

公司拟于 2024 年 5月 22日召开 2024年股东周年大会审议《关于公司 2023

年度利润分配方案并宣布派发末期股息的议案》，董事会建议 2023年全年派息率

为 71%，向全体股东派发截至 2023年 12月 31日止年度末期股息每股 2.40港元

（含税），股息将以港元计价并宣派，其中 A 股股息将以人民币支付，折算汇率

按股东周年大会宣派股息之日前一周的中国人民银行公布的港元对人民币中间

价平均值 1 港元折合人民币 0.910394 元计算，金额为每股人民币 2.1849 元（含

税）。

为更好地回馈股东、共享发展成果，公司充分考虑盈利能力、现金流状况及

未来发展需要，从 2024 年起，三年内以现金方式分配的利润逐步提升至当年股

东应占利润（国际和香港准则口径）的 75%以上，力争为股东创造更大价值。

如在本公告披露之日起至实施年度末期派息的权益分派股权登记日，因可转

债转股/回购股份/股权激励授予股份/重大资产重组股份回购注销等致使公司已

发行股份总数发生变动的，公司拟维持每股派息金额不变，相应调整利润分配总

额。

特此公告。

中国移动有限公司董事会

2024年5月21日